
                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２７年３月１１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
   
  ①15,28,29  ②H27 高精度衛星双方向時刻比較専用回線サービス 一式  ③借入 ④随意 ⑤27. 1. 5  

⑥㈱Orbital Communications 東京都中央区銀座３－14－13  ⑦27,832,680 円   ⑧26.11.18    
⑨d「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２７年３月２日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
   
  ①15,28  ②100Gbps ネットワーク負荷発生装置 一式   ③購入等   ④一般   ⑤26.12.26      

⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸町１－１－６  日比谷ビル    

⑦29,991,600 円  ⑧26.10.20  ⑪最低価格 
 
  ①15,28  ②基幹ルータ装置及び 100Gbps 対応ルータ装置 一式  ③購入等  ④一般  ⑤26.12.26  
⑥KDDI㈱ 東京都新宿区西新宿２－３－２  ⑦75,330,000 円  ⑧26.10.20  ⑪最低価格 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２７年２月２３日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
   
  ①24  ②超伝導デバイス測定用無冷媒型希釈冷凍機システム 一式   ③購入等   ④一般      
⑤26.12.12  ⑥オックスフォード･インストゥルメンツ㈱ 東京都品川区東品川３－32－42 IS ビル  
⑦59,994,000 円  ⑧26.10. 8  ⑪最低価格 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２７年２月１２日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
   
  ①24  ②フォトルミネッセンス測定装置 一式  ③購入等  ④一般  ⑤26.12.10  ⑥㈱堀場製作所 

東京都千代田区神田淡路町２－６ 神田淡路町２丁目ビル ⑦19,634,400 円  ⑧26.10. 2  ⑪最低価格 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２７年２月２日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①14  ②アジア JGN-X 拠点でのネットワーク基盤データキャッシュ設備 一式  ③購入等  ④一般  
⑤26.11.26  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸町 1-1-6 日比谷ビル  
⑦48,600,000 円  ⑧26. 9.18  ⑪総合評価 

  
 ①26  ②クールジャパン･観光コンテンツ日中･日韓対訳データ 一式 ③購入等   ④一般     

⑤26.11.27  ⑥㈱高電社 大阪府大阪市阿倍野区昭和町 3-7-1  ⑦16,686,000 円   ⑧26. 9.19    
⑪総合評価 

 
  ①24  ②ミリ波信号発生システム 一式  ③購入等  ④一般  ⑤26.12. 1  ⑥日本測器㈱ 兵庫県神

戸市中央区磯辺通 3-1-19  ⑦17,766,000 円  ⑧26. 9.22  ⑪最低価格 
 
  ①26  ②ソフトウェアライセンス契約 一式  ③購入等  ④一般  ⑤26.12. 1  ⑥東芝情報機器㈱ 

東京都江東区豊洲 5-6-15 NBF豊洲ガーデンフロント 8階 ⑦22,249,080円  ⑧26. 9.22  ⑪最低価格 
  
 ①15,28  ②高度ワイヤレスグリッド適応リレー技術評価装置 一式  ③購入等  ④随意 ⑤26.12. 1  

⑥㈱アイ･エス･ビー 東京都品川区大崎 5-1-11  ⑦33,480,000 円  ⑧26.10.20  ⑨d「互換性」 
  
 ①15,28  ②高度ワイヤレスグリッド省電力端末総合評価装置 一式  ③購入等  ④随意 ⑤26.12. 1  
⑥㈱エディックシステムズ 神奈川県横浜市都筑区仲町台 1-3-7-301  ⑦64,800,000 円  ⑧26.10.20  
⑨d「互換性」  

  
 ①15,28  ②フェムトセル TDD-LTE 小型基地局 一式  ③購入等  ④随意  ⑤26.11.26  ⑥三井情

報㈱ 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー  ⑦50,544,000 円  ⑧26.10.17    
⑨d「互換性」 

 
 
 



  ①15,28  ②キャリアアグリゲーション評価用高出力対応無線装置 一式  ③購入等  ④随意     
⑤26.11.26  ⑥㈱リープエムケイ 神奈川県横浜市都筑区中川 1-17-22-302  ⑦14,904,000 円     
⑧26.10.17  ⑨d「互換性」 

 
  ①15,28  ②複数周波数帯対応フェムトセル基地局用周波数変換装置 一式  ③購入等  ④随意   

⑤26.12. 1  ⑥㈱リープエムケイ 神奈川県横浜市都筑区中川 1-17-22-302  ⑦21,492,000 円      
⑧26.10.22  ⑨d「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２７年１月２１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①24 ②標準電波送信所の気象情報収集システムの更新 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.11.13 
⑥明星電気㈱ 東京都江東区豊洲３－１－１ ⑦10,227,600 円 ⑧26. 9. 8 ⑪最低価格 

 
  ①71,27 ②OpenFlow テストベッド RISE4.0 コントローラプロトタイプ開発 一式 ③購入等  

④一般 ⑤26.11.13 ⑥㈱NEC 情報システムズ 神奈川県川崎市中原区下沼部 1753 ⑦34,560,000 円 

⑧26. 9. 5 ⑪総合評価 
 
  ①71,27 ②インドネシア語･タイ語･ベトナム語音声コーパスの構築作業 一式 ③購入等 ④一般 

⑤26.11.17 ⑥㈱ATR-Trek 大阪府大阪市淀川区西中島６－１－１ ⑦95,999,040 円 ⑧26. 9.10 
⑪総合評価 

 
  ①15,28 ②本部 L3 スイッチ更改 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.11.13 ⑥エヌ･ティ･ティ･コミ

ュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸町１－１－６ ⑦22,442,400 円 ⑧26. 9. 5 ⑪最低価格 
 
  ①24 ②7T-MRI 頭部撮像用パラレル送信および受信コイル 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.11.19 

⑥㈱エルエイシステムズ 東京都台東区上野１－11ー５ 時計会館ビル１階 ⑦32,832,000 円   

⑧26. 9.11 ⑪最低価格 
 
 ①26 ②樹脂塗布装置 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.11.18 ⑥㈱SIJ テクノロジ 東京都千代田

区岩本町１－13－５ SS スマートビル３階 ⑦16,815,384 円 ⑧26. 9.10 ⑪最低価格 
 
 ①71,27 ②2015 年外国雑誌電子ジャーナル (NPG 他 )購読契約 一式 ③購入等 ④一般    

⑤26.11.17 ⑥㈱紀伊國屋書店 東京都八王子市明神町３－20－６ 八王子ファーストスクエア  

⑦18,186,427 円 ⑧26. 9. 9 ⑪最低価格 
 
 ①71,27 ②2015 年外国雑誌電子ジャーナル (ACM 他 )購読契約 一式 ③購入等 ④一般    

⑤26.11.17 ⑥㈱紀伊國屋書店 東京都八王子市明神町３－20－６ 八王子ファーストスクエア  

⑦32,276,610 円 ⑧26. 9. 9 ⑪最低価格 



 
 ①71,27 ②複数周波数対応仮想無線ネットワークアグリゲーションシステム 一式 ③購入等  

④随意 ⑤26.11.19 ⑥㈱ビットマイスター 埼玉県さいたま市浦和区岸町７－11－２ 松栄浦和ビ

ル 201 ⑦22,896,000 円 ⑧26.10.30 ⑨d「互換性」 
 
 ①71,27 ②周波数共有型無線通信ネットワーク評価ソフトウェア 一式 ③購入等 ④随意   

⑤26.11.19 ⑥㈱構造計画研究所 東京都中野区本町４－38－13 日本ホルスタイン会館内    

⑦18,684,000 円 ⑧26.10.30 ⑨d「互換性」 
 
 ①24,71,27 ②衛星搭載大型展開アンテナ形状 3 次元画像計測プロトタイピングシミュレータ 一式 

③購入等 ④随意 ⑤26.11.18 ⑥㈱ IHI 東京都江東区豊洲３－１－１ ⑦42,660,000 円    

⑧26.10.29 ⑨d「互換性」 
 
 ①24 ②分子線エピタキシー関連装置 (GenII、スパッタ装置) 不具合部分交換および機能追加一式 

③購入等  ④随意  ⑤26.11.20  ⑥㈱アールデック  茨城県つくば市二の宮１－16－10     

⑦49,211,280 円 ⑧26.10.31 ⑨d「互換性」 
 
 ①14 ②多言語音声コミュニケーション実験用サーバの借用 一式 ③借入 ④一般 ⑤26.11.11 

⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸町１－１－６日比谷ビル    

⑦24,644,520 円 ⑧26. 9. 5 ⑪総合評価 
 
 ①29 ②WINDS 実験用航空機地球局装置艤装及び動作確認作業 一式 ③購入等 ④随意    

⑤26.12.17 ⑥三菱電機㈱ 東京都千代田区丸の内２－７－３ ⑦28,512,000 円 ⑧26.10. 2   

⑨d「互換性」 
 
 ①15,28,29 ②ASV 用高速衛星通信装置の設計作業 一式 ③購入等 ④随意 ⑤26.11.17   

⑥㈱ジェピコ 東京都新宿区北新宿２－21－１ 新宿フロントタワー ⑦261,000,000円 ⑧26.10. 8 
⑨d「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２７年１月１３日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①71,27 ②「新世代ワイヤレスシステム研究開発支援装置 : LTE 接続評価装置」保守作業 一式  

③購入等 ④随意 ⑤26.11.26 ⑥ノキアソリューションズ&ネットワークス㈱ 東京都港区六本木

６－10ー１ 六本木ヒルズ森タワー ⑦20,995,200 円 ⑧26. 6.13 ⑨d「互換性」 
 
  ①15,28,29 ②調査船搭載用プロトタイプ衛星地球局の概念設計補助作業 一式 ③購入等 ④随意 

⑤26.11. 5 ⑥㈱ジェピコ 東京都新宿区北新宿２－21－１ 新宿フロントタワー ⑦88,300,000 円 

⑧26. 9.26 ⑨d「互換性」 
 
  ①71,27 ②中国語･韓国語音声コーパスの構築作業 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.11.6    

⑥㈱ストレートワード 京都府京都市左京区松ケ崎呼返町４－２ ⑦54,000,000 円 ⑧26. 9. 1  

⑪総合評価 
 
  ①71,27 ②英語音声コーパスの構築作業 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.11. 6 ⑥㈱ストレート

ワード 京都府京都市左京区松ケ崎呼返町４－２ ⑦27,000,000 円 ⑧26. 9. 1 ⑪総合評価 
 
  ①71,27 ②スペイン語･フランス語音声コーパスの構築作業 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.11. 6 

⑥㈱ストレートワード 京都府京都市左京区松ケ崎呼返町４－２ ⑦32,400,000 円 ⑧26. 9. 1  

⑪総合評価 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２７年１月５日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①14 ②大規模多言語コーパス保存装置の増強 一式 ③購入等  ④一般  ⑤26.10.29  ⑥㈱デー

タオンストア 京都府相楽郡精華町光台１－７ けいはんなプラザ ラボ棟 7F  ⑦37,800,000 円  
⑧26. 8.21 ⑪最低価格 

  
 ①15,28 ②UAS 搭載用可変指向性アンテナ駆動制御装置 一式  ③購入等 ④随意  ⑤26.10.28  
⑥三菱電機㈱ 東京都千代田区丸の内２－７－３ ⑦89,640,000 円 ⑧26. 9.18 ⑨d「互換性」 

  
 ①15,28 ②衛星搭載用スイッチ性能確認システムの試作 一式 ③購入等  ④随意  ⑤26.10.28  

⑥日本電気㈱ 東京都港区芝４－14－１ ⑦30,996,000 円 ⑧26. 9.18 ⑨d「互換性」 
  
 ①26 ②WINDS 航空機地球局アンテナ用レドーム 一式 ③購入等  ④随意  ⑤26.10.28  ⑥ダイ

ヤモンドエアサービス㈱  愛知県西春日井郡豊山町大字豊場字松ノ木島 1 番地 ⑦51,624,000 円 

⑧26.10. 8 ⑨d「互換性」  
  
 ①24 ②標準電波送信所監視設備更新 一式 ③購入等  ④随意  ⑤26.11.17  ⑥電気興業㈱   
埼玉県ふじみ野市西鶴ヶ岡１－１－１  ⑦37,249,200 円 ⑧26.10. 8 ⑨d「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年１２月２２日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①24 ②日本人筋骨格モデルを使った動作解析システム 一式 ③購入等   ④一般   ⑥不調   

⑧26. 8. 6 
  
 ①15,28 ②低消費電力型高密度集積送信・受信システム 一式 ③購入等 ④随意  ⑤26.10.17   
⑥㈱テクノエーピー 茨城県ひたちなか市馬渡 2976－15 ⑦28,728,000 円 ⑧26. 9. 3      

⑨d「互換性」 
  
 ①24 ②5GHz 帯評価用送受信機 一式 ③購入等 ④随意  ⑤26. 9.30  ⑥日本電気㈱ 東京都港

区芝５－７－１  ⑦87,966,000 円 ⑧26. 9.10 ⑨d「互換性」 
  
 ①71,27 ②2015 年 IEL 電子ジャーナル（IEEE/IET Electronic Library）購読契約一式 ③購入等  

④随意  ⑤26.10.28  ⑥丸善㈱  東京都八王子市横山町１－６  ⑦36,240,132 円 ⑧26.10. 2   

⑨b「排他的権利の保護」  
 
 ①71,27 ②2015 年 Science Direct 電子ジャーナル購読契約一式 ③購入等  ④随意  ⑤26.11.11  

⑥エルゼビア ビー･ブイ  Radarweg 29, 1043 NX Amsterdam, The Netherlands  ⑦23,047,874 円 

⑧26.10. 2 ⑨b「排他的権利の保護」 
 
 ①71,27 ②日本語ツリーバンクの作成作業 一式 ③購入等 ④随意  ⑤26.10.21  ⑥㈱日本シス

テムアプリケーション 東京都豊島区池袋２－55－２  ⑦18,792,000 円 ⑧26. 9.22 ⑨d「互換性」 
 
 ①56 ②WINDS 衛星通信実験のための飛行 一式 ③購入等 ④随意  ⑤26.10.23  ⑥ダイヤモン

ドエアサービス㈱ 愛知県西春日井郡豊山町大字豊場字松ノ木島 1 番地   ⑦48,600,000 円    

⑧26.10. 3 ⑨d「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年１２月１１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①71,27 ②HIMALIS ソフトウェアに対する多経路同時通信機能の拡張 一式 ③購入等  ④随意  
⑤26.10.21  ⑥㈱ビットマイスター  埼玉県さいたま市浦和区岸町７－11－２  松栄浦和ビル 201  
⑦32,356,800 円 ⑧26. 9.17 ⑨d「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年１２月１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①71,27 ②WFST デコーダによる音声翻訳システム統合化および音声認識モデル構築 一式   

③購入等   ④一般   ⑤26. 9.25 ⑥㈱メディアックス 奈良県大和郡山市九条町４２９－６    

⑦19,602,000 円  ⑧26. 7.17 ⑪総合評価 
  
 ①26 ②動画ホログラム再生用表示装置 一式 ③購入等  ④随意  ⑤26.10. 1  ⑥㈱JVCケンウッ

ド 神奈川県横浜市神奈川区守屋町３－１２ ⑦57,780,000 円 ⑧26. 9. 3 ⑨d「互換性」 
  
 ①71,27 ②階層アドレス型光･電気混合 L3 パケット交換テストシステム 一式 ③購入等  ④随意  
⑤26.10. 1  ⑥アラクサラネットワークス㈱ 神奈川県川崎市幸区鹿島田１－１－２ ⑦48,600,000 円 

⑧26. 9. 4 ⑨d「互換性」 
  
 ①77 ②高性能セシウム原子時計メンテナンス 一式 ③購入等  ④随意  ⑤26. 9.29  ⑥丸文㈱  

東京都中央区日本橋大伝馬町８－１ ⑦21,643,200 円 ⑧26. 9. 9 ⑨d「互換性」  
  
 ①71,27 ②NICT 会計システム（ソフトウェア）の運用保守業務 一式 ③購入等  ④随意     

⑤26. 9.24  ⑥シャープビジネスソリューション㈱  東京都港区芝浦１－２－３  ⑦38,252,088 円 

⑧26. 9. 4 ⑨d「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年１１月４日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①71,27 ②生活会話対訳コーパス構築作業 一式 ③購入等 ④一般  ⑤26. 8.26 ⑥凸版印刷㈱ 

東京都文京区水道１－３－３ ⑦399,551,400 円  ⑧26. 6.19 ⑪総合評価 
  
 ①15,28 ②衛星双方向時刻比較用モデム 一式 ③購入等  ④随意  ⑤26. 8.28  ⑥丸文㈱ 東京

都中央区日本橋大伝馬町８－１ ⑦13,998,960 円 ⑧26. 7.17 ⑨d「互換性」 
  
 ①71,27 ②ホワイトスペース LTE 方式トラフィック特性評価ソフトウェア 一式  ③購入等   

④随意  ⑤26. 8.27  ⑥㈱構造計画研究所 東京都中野区本町４－３８－１３ 日本ホルスタイン会

館内  ⑦14,688,000 円 ⑧26. 8. 5 ⑨d「互換性」 
  
 ①24 ②TFE 電子ビーム描画装置用レーザー測長器付き 6 インチチャンバー 一式  ③購入等  
④随意  ⑤26. 9. 4  ⑥㈱エリオニクス  東京都八王子市元横山町３－７－６   ⑦49,161,600 円 

⑧26. 8.15 ⑨d「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年１０月２１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①26 ②低振動極低温冷却真空槽 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26. 8.18 ⑥㈱鈴木商館 東京都板

橋区舟渡１－12－11 ⑦17,388,000 円  ⑧26. 6. 9 ⑪総合評価 
  
 ①24 ②バースト光伝送実証装置向け遠隔制御装置 一式 ③購入等   ④随意   ⑤26. 8.26     

⑥富士通㈱ 東京都港区東新橋１－５－２汐留シティセンター ⑦49,680,000 円 ⑧26.7.22   

⑨d「互換性」 
  
 ①71,27 ②光統合ネットワーク管理システム拡張 一式 ③購入等 ④随意   ⑤26.8.13      
⑥㈱クラウド・スコープ・テクノロジーズ 東京都港区南青山２－９－３  青山 JP ビル      

⑦38,880,000 円 ⑧26. 7.24 ⑨d「互換性」 
  
 ①71,27 ②100Gbps 級光パケット宛先検索システム 一式 ③購入等 ④随意 ⑤26.8.27   

⑥ルネサスエレクトロニクス㈱   神奈川県川崎市中原区下沼部 1753 番地   ⑦14,580,000 円    

⑧26. 7.28 ⑨d「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年１０月１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①71,27 ②旅行用多言語対訳コーパスの構築 一式 ③購入等④一般 ⑤26. 7.30 ⑥㈱サン・フレ

ア 東京都新宿区四谷４－７ 新宿ヒロセビル ⑦91,800,000 円  ⑧26. 5.22 ⑪総合評価 
  
  ①26 ②日本標準時大型表示システムの調達 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26. 7.30  ⑥セイコータ

イムシステム㈱ 東京都江東区福住２－４－３⑦18,338,400 円  ⑧26. 5.22 ⑪最低価格 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年９月２２日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①56 ②高性能合成開口レーダ (Pi-SAR2)実験のための観測飛行 一式 ③購入等 ④随意     

⑤26. 7.15  ⑥ダイヤモンドエアサービス㈱ 愛知県西春日井郡豊山町大字豊場字松ノ木島１番地 

⑦46,185,540 円 ⑧26. 6.25 ⑨d「互換性」 
  
  ①41 ②未来ＩＣＴ研究所クリーンルーム棟（仮称）建設工事 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26. 7.17  

⑥㈱鴻池組 大阪府大阪市中央区北久宝寺町３－６－１ ⑦1,317,600,000 円 ⑧26. 5.16    

⑪総合評価 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年９月１１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①24 ②ベクトルネットワークアナライザ・エクステンダー 一式 ③購入等 ④随意 ⑤26.7.11  
⑥アジレント･テクノロジー㈱ (東京都八王子市高倉町 9-1) ⑦24,979,536 円 ⑧26.6.18         
⑨d「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年 8 月２１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①75 ②脳情報通信融合研究センター建物等総合維持管理業務委託 一式 ③購入等 ④一般  

⑤26.6.11 ⑥日東カストディアル・サービス㈱大阪支店(大阪府大阪市中央区日本橋 2-9-16 日本橋セ

ンタービル) ⑦44,280,000 円 ⑧26.4.9 ⑪総合評価 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年７月２２日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①24 ②Ⅲ族酸化物半導体分子線エピタキシー装置 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.5.21 ⑥㈱ア

ールデック(茨城県つくば市二の宮 1-16-10）⑦124,200,0000 円 ⑧26.3.12 ⑪最低価格 
 
 ①71,27 ②平成 26 年度 セキュリティ基盤検証用 AP 高度通信設備(北陸)年間保守業務 一式    

③購入等 ④一般 ⑤26.5.21  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱(東京都千代田区内幸町

1-1-6）⑦10,465,200 円 ⑧26.3.12 ⑪最低価格 
    
  ①26 ②独立行政法人情報通信研究機構脳情報通信融合研究センターで使用する電力需給契約 一式 

③購入等 ④随意 ⑤26.5.21 ⑥関西電力㈱北摂営業所(大阪府豊中市浜 4-2-2) ⑦52,927,381 円 

⑧26.5.1⑨ d「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年６月２３日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①71,27 ②H26 準天頂衛星測位システム時刻管理系運用支援作業 一式 ③購入等 ④随意  

⑤26.3.28 ⑥日本電気㈱(東京都港区芝 4-14-1) ⑦24,786,000 円 ⑧26.1.23 ⑨ｄ「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年６月１１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①13 ②冷媒維持システム 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.4.9 ⑥仁木工芸㈱(大阪府大阪市淀川区

西中島 6-2-16) ⑦27,648,000 円 ⑧26.2.5 ⑪最低価格 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年６月２日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①71,27 ②H26 NICT サイエンスクラウド運用支援 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.3.26    

⑥㈱セック(東京都世田谷区用賀 4-10-1 世田谷ビジネススクエア) ⑦21,708,000 円 ⑧26.1.22  

⑪総合評価 
 
  ①71,27 ②｢平成 26 年度｣ 仮想化ノードシステムの運用支援業務 一式 ③購入等 ④一般   

⑤ 26.3.26  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱ (東京都千代田区内幸町 1-1-6)      

⑦146,988,000 円 ⑧26.1.22 ⑪総合評価 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年５月２１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①71,27 ②H26 宇宙天気予報に関する業務委託 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.3.14 ⑥㈱セック

(東京都世田谷区用賀 4-10-1) ⑦23,760,000 円 ⑧26.1.9 ⑪最低価格 
 
  ①29 ②H26 情報通信研究機構業務用回線運用 一式 ③借入 ④一般 ⑤26.3.14 ⑥KDDI㈱(東
京都新宿区西新宿 2-3-2) ⑦15,444,000 円 ⑧26.1.9 ⑪最低価格 

 
  ①29 ②｢平成 26 年度｣ 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線 (国内網運用監視) 
一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.3.19 ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱(東京都千代田区

内幸町 1-1-6) ⑦345,600,000 円 ⑧26.1.14  ⑪総合評価 
 
  ①29 ②｢平成 26 年度｣ 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線 (海外網運用監視) 
一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.3.19 ⑥KDDI㈱(東京都新宿区西新宿 2-3-2) ⑦138,240,000 円  
⑧26.1.14 ⑪総合評価 

 
  ①29 ②｢平成 26 年度｣ 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線 (機器保守) 一式 

③購入等 ④一般 ⑤26.3.18 ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱(東京都千代田区内幸町

1-1-6) ⑦32,508,000 円 ⑧26.1.14 ⑪最低価格 
 
  ①29 ②｢平成 26年度｣ 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線 (基幹ルータ等機器保

守) 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.3.20 ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱(東京都千代

田区内幸町 1-1-6) ⑦18,684,000 円 ⑧26.1.14 ⑪最低価格 
 
  ①29 ②｢平成 26 年度｣ 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線 (AP 等機器保守) 一

式 ③購入等 ④一般 ⑤26.3.20 ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱(東京都千代田区内

幸町 1-1-6) ⑦29,484,000 円 ⑧26.1.14 ⑪最低価格 
 
 



  ①29 ②｢平成 26年度｣ 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線 (ストレージ等機器保

守) 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.3.19 ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱(東京都千代

田区内幸町 1-1-6) ⑦60,264,000 円 ⑧26.1.14 ⑪最低価格 
 
 ①29 ②｢平成 26 年度｣ 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線 (海外設置機器保守) 

一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.3.19 ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱(東京都千代田区

内幸町 1-1-6) ⑦58,320,000 円 ⑧26.1.14  ⑪最低価格 
 
 ①29 ②｢平成 26 年度｣ 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線 (SDN 機器保守) 一

式 ③購入等 ④一般 ⑤26.3.18 ⑥日本電気㈱(東京都港区芝 5-7-1) ⑦18,578,160 円 ⑧26.1.14 
⑪最低価格  

 
 ①29 ②H26 セキュリティ管理運用業務 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.3.18 ⑥㈱ラック(東京

都千代田区平河町 2-16-1) ⑦59,979,960 円 ⑧26.1.14 ⑪総合評価  
 
  ①71,27 ②ユニバーサルコミュニケーション研究所実験ネットワーク等運用管理保守およびユーザ

ーサポート業務 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.3.18 ⑥エヌ･ティ･ティ･アドバンステクノロジ㈱

(大阪府大阪市北区東天満 1-1-19) ⑦34,560,000 円 ⑧26.1.14  ⑪総合評価 
 
 ①29 ②H26 光･電子デバイスプロセス装置管理運用作業の業務委託 一式 ③購入等 ④一般 

⑤26.3.18 ⑥アルバックテクノ㈱(神奈川県茅ヶ崎市萩園 2609-5) ⑦29,948,400 円 ⑧26.1.14  

⑪総合評価  
 
 ①29 ②「平成 26 年度」 RISE の設定･管理運用作業 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.3.19 ⑥日

本電気㈱(東京都港区芝 5-7-1) ⑦46,656,000 円 ⑧26.1.14 ⑪最低価格  
 
  ①75 ②ユニバーサルコミュニケーション研究所建物等総合維持管理業務請負 一式 ③購入等 

④一般 ⑤26.3.19 ⑥都総合管理㈱(京都府京都市上京区堀川通中立売上る福大明神町 119-1)    
⑦66,666,240 円 ⑧26.1.14 ⑪総合評価 

 
  ①75 ②H26 先端 ICT デバイスラボ施設の運営管理支援作業 一式 ③購入等 ④一般     

⑤26.3.14 ⑥エヌ･ティ･ティ･アドバンステクノロジ㈱ (神奈川県川崎市幸区大宮町 1310)      
⑦46,872,000 円 ⑧26.1.9 ⑪最低価格 

 
  ①71,34 ②H26 および H27 脳情報通信研究のための脳計測装置運用支援作業 一式 ③購入等 

④一般 ⑤26.3.14 ⑥㈱ATR-Promotions(京都府相楽郡精華町光台 2-2-2) ⑦176,256,000 円   

⑧26.1.9 ⑪総合評価  
 
 ①71,27 ②「平成 26 年度」 StarBED 運用監視 一式 ③購入等 ④随意 ⑤26.3.24 ⑥NTT ビ

ジネスソリューションズ㈱(石川県金沢市増泉 1-43-1) ⑦26,136,000 円 ⑧26.1.14 ⑨ａ「不落」 
 



 ①71,27 ②平成 26 年度 ネットワークエミュレーションシステム研究設備年間保守業務 一式  
③購入等 ④随意 ⑤26.3.24 ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱(東京都千代田区内幸町

1-1-6) ⑦45,954,000 円 ⑧26.1.14 ⑪ａ「不落」 
 
 ①71,27 ②H26 潜在型マルウェアの高精度かつ迅速な検知技術の研究開発環境の維持管理 一式 

③購入等 ④随意 ⑤26.3.18 ⑥富士通㈱ (東京都港区東新橋 1-5-2 汐留シティセンター )    

⑦147,960,000 円 ⑧26.1.23 ⑨ｄ「互換性」 
 
 ①29 ②H26 長波帯標準電波送信所送信施設等維持監視運用作業 一式 ③購入等 ④随意   

⑤ 26.3.18 ⑥電気興業㈱ (埼玉県ふじみ野市西鶴ヶ岡 1-1-1)  ⑦ 312,012,000 円  ⑧26.2.6     

⑨ｄ「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年５月１２日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①29 ②H26 WINDS 小型車載局ならびに移動体地球局準備及び運用作業 一式 ③購入等   

④随意  ⑤ 26.3.14  ⑥㈱ジェピコ ( 東京都新宿区北新宿 2-21-1 新宿フロントタワー )        

⑦23,630,000 円 ⑧26.1.23 ⑨ｄ「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年５月１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①12 ②独立行政法人情報通信研究機構未来ＩＣＴ研究所で使用する電力需給契約 一式 ③購入等 

④一般 ⑤26.2.28 ⑥関西電力㈱(兵庫県明石市東仲ノ町 2-14) ⑦170,637,725 円 ⑧25.12.27   

⑪最低価格 
 
  ①63 ②H26 CPCI 付  Web of  Science 文献引用検索 一式 ③購入等 ④一般  ⑤26.2.27    

⑥ユサコ㈱(東京都港区東麻布 2-17-12）⑦12,100,000 円 ⑧25.12.18 ⑪最低価格 
 
 ①12 ②独立行政法人情報通信研究機構鹿島宇宙技術センターで使用する電力需給契約 一式  

③購入等 ④随意 ⑤26.3.4 ⑥東京電力㈱(茨城県鹿嶋市宮中 5215) ⑦27,354,464 円 ⑧25.12.27 
⑨ｄ「互換性」 

 
  ①12 ②独立行政法人情報通信研究機構本部で使用する電力需給契約 一式 ③購入等 ④随意 

⑤ 26.3.25  ⑥東京電力㈱ (東京都武蔵野市西久保 1-6-24)  ⑦282,914,784 円  ⑧ 25.12.27     

⑨ｄ「互換性」 
 
  ①71,27 ②H26 および H27 神戸 3T-MRI システム年間保守点検作業 一式 ③購入等 ④随意 

⑤26.2.26 ⑥シーメンス･ジャパン㈱(兵庫県神戸市中央区港島南町 1-5-2 神戸キメックセンタービ

ル 7F) ⑦35,532,000 円 ⑧26.2.6 ⑨ｄ「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年４月２１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
   ①71,27 ②NICT 会計システムソフトウェアの改修・機能追加等作業 一式 ③購入等 ④随意 

⑤26.2.10 ⑥シャープビジネスソリューション㈱(東京都港区芝浦 1-2-3 シーバンス S 館)    

⑦54,881,820 円 ⑧26.1.9 ⑨ ｄ「互換性」 
 
   ①71,27 ②NICT サイエンスクラウドストレージ重点型システム複数年間保守作業 一式   

③購入等 ④随意 ⑤26.2.12 ⑥㈱日立製作所(東京都江東区新砂 1-6-27) ⑦20,368,812 円  

⑧26.1.23 ⑨ ｄ「互換性」 
 
   ①71,27  ②平成 26 年度 サイバー攻撃に対する防御技術の検証基盤環境年間保守業務 一式  

③購入等 ④随意 ⑤26.3.6 ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱(東京都千代田区内幸町

1-1-6 日比谷ビル) ⑦73,872,000 円 ⑧26.1.23 ⑨ ｄ「互換性」 
 
   ①71,27 ②H26 準天頂衛星システム時刻管理系運用業務 一式 ③購入等 ④随意 ⑤26.3.17 

⑥宇宙技術開発㈱(東京都中野区中野 5-62-1) ⑦34,344,000 円 ⑧26.1.23 ⑨ ｄ「互換性」 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年４月１１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
   ①14,71,27 ②会計システム用ハードウェア調達 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.1.30 ⑥日本電

通㈱(東京都中央区日本橋茅場町 1-1-3） ⑦45,549,000 円 ⑧25.12.3 ⑪総合評価 



                  
                 落 札 者 等 の 公 示 
 次のとおり落札者等について公示します。 
   平成２６年４月１日 
 
〔掲載順序〕 
 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 
 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 
 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 
 入札の場合） ⑪落札方式 
                                                                                              
○独立行政法人情報通信研究機構契約担当理事 髙﨑 一郎（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 
◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 
 
  ①71,27 ②H26 情報システム運用のための総合サービス業務  一式   ③購入等 ④一般    

⑤26.1.28 ⑥エヌ･ティ･ティ･アドバンステクノロジ㈱ (神奈川県川崎市幸区大宮町 1310）     
⑦294,181,200 円 ⑧25.11.25 ⑪総合評価 

 
 ①16 ②コンテナ型データセンター警備業務委託 一式 ③購入等 ④一般 ⑤26.1.28 ⑥セコム

北陸㈱(石川県金沢市香林坊 2-4-30）⑦18,194,160 円 ⑧25.11.29 ⑪総合評価 
 
  ①71,27 ②H26 宇宙光通信に関する地上設備実験業務 一式 ③購入等 ④随意 ⑤26.1.29   

⑥宇宙技術開発㈱(東京都中野区中野 5-62-1) ⑦13,532,400 円 ⑧26.1.9 ⑨ ｄ「互換性」 
 
  ①71,27 ②H26 年度 標準時計測システムソフトウェア保守及び管理支援作業 一式 ③購入等  

④随意 ⑤26.1.29 ⑥宇宙技術開発㈱(東京都中野区中野 5-62-1) ⑦41,580,000 円 ⑧26.1.9  

⑨ ｄ「互換性」 


	㉗0311落札者等の公示
	㉖0303落札者等の公示
	㉖0302落札者等の公示
	㉕0223落札者等の公示
	㉕0223落札者等の公示
	㉔0212落札者等の公示
	㉔0212落札者等の公示
	㉓0202落札者等の公示
	㉓0202落札者等の公示
	㉒0121落札者等の公示
	㉒0121落札者等の公示
	㉑0113落札者等の公示
	㉑0113落札者等の公示
	⑳0105落札者等の公示
	⑳0105落札者等の公示
	⑲1222落札者等の公示
	⑲1222落札者等の公示
	⑱1211落札者等の公示
	⑱1211落札者等の公示
	⑰1201落札者等の公示
	⑰1201落札者等の公示
	⑯1104落札者等の公示
	⑯1104落札者等の公示
	⑮1021落札者等の公示
	⑮1021落札者等の公示
	⑭1001落札者等の公示
	⑭1001落札者等の公示
	⑬0922落札者等の公示
	⑬0922落札者等の公示
	⑫0911落札者等の公示
	⑫0911落札者等の公示
	⑪0821落札者等の公示
	⑪0821落札者等の公示
	⑩0722落札者等の公示
	⑩0722落札者等の公示
	⑨0623落札者等の公示
	⑨0623落札者等の公示
	⑧0611落札者等の公示
	⑧0611落札者等の公示
	⑦0602落札者等の公示
	⑦0602落札者等の公示
	⑥0521落札者等の公示
	⑥0521落札者等の公示
	⑤0512落札者等の公示
	⑤0512落札者等の公示
	④0501落札者等の公示
	④0501落札者等の公示
	③0421落札者等の公示
	③0421落札者等の公示
	②0411落札者等の公示
	①0401落札者等の公示

























